

(Horizontaliųjų principų taikymo analizės forma)

HORIZONTALIŪJŲ PRINCIPŲ TAIKYMO ANALIZĖ

I. MOTERŲ IR VYRŲ LYGYBĖ:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
1.	Ar projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) numatytose intervencijų srityse (naudos gavėjų grupėje) yra susiduriama su moterų ir vyrų nelygybe? <i>Atsakymą pagrįsti.</i>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Ne. Nėra duomenų apie tai, kad PFSA numatytose intervencijų srityse būtų susiduriama su moterų ir vyrų nelygybe. Pagal PFSA nenumatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės principo įgyvendinimui. Priemonės veiklos nėra susijusios nei su viena tikslinė grupe, t.y. jų įgyvendinimas neprideda prie vienos atskiros grupės gyvenimo kokybės gerinimo, su priemone susijusių veiklų rezultatai visiems prieinami vienodai, netaikant diskriminuojančių kriterijų.
2.	Ar intervencijos naudos gavėjų grupė turi (gali turėti) specialiųjų su moterų ir vyrų lygybe susijusių poreikių? Jei taip, paaiškinti, ar į juos buvo atsižvelgta rengiant PFSA? Jei neatsižvelgta, kodėl nebuvo į juos atsižvelgta? <i>Šis klausimas netaikomas, jei į prieš tai esantį klausimą atsakoma neigiamai.</i>	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	

II. NEDISKRIMINAVIMAS IR UNIVERSALIAUS DIZAINO PRINCIPŲ TAIKYMAS:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
3.	Ar PFSA numatytose intervencijų srityse (naudos gavėjų grupėje) yra susiduriama su diskriminavimu dėl rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos?	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Nėra duomenų apie tai, kad PFSA numatytose intervencijų srityse būtų susiduriama su diskriminavimu dėl rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar

	<i>Atsakymą pagrįsti.</i>		pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos. PFSA 20 punkte nustatytas įpareigojimas pareiškėjui (projekto vykdytojui), kad projekte negali būti numatyti apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį lyčių lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui.
4.	<p>Ar intervencijos naudos gavėjų grupė turi (gali turėti) specialiųjų su nediskriminavimu susijusių poreikių (įskaitant specialiuosius poreikius, kuriuos padėtų išspręsti universalus dizaino principo taikymas)?</p> <p>Jei taip, ar į juos buvo atsižvelgta rengiant PFSA? Jei neatsižvelgta, kodėl nebuvo į juos atsižvelgta?</p> <p><i>Šis klausimas netaikomas, jei į prieš tai esantį klausimą atsakoma neigiamai.</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	
5.	<p>Ar PFSA yra nustatyti reikalavimai, užtikrinantys, kad projektuose kuriama infrastruktūra turi būti pritaikyta visoms visuomenės grupėms (atnaujinant viešąją infrastruktūrą šie reikalavimai yra privalomi)? Jei reikalavimai nenustatyti, paaiškinti, kodėl nenustatyti.</p> <p><i>Šis klausimas netaikomas, jei projektuose nebus kuriama infrastruktūra.</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	Projekto rezultatai nesusiję su viešąją infrastruktūra.

DARNUS VYSTYMASIS:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
6.	<p>Ar PFSA nustatyti papildomi darnaus vystymosi reikalavimai ir galimi proaktyvūs veiksmai, skatinantys darnaus vystymosi įgyvendinimą?</p> <p>Jeigu ne, paaiškinti kodėl.</p>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	PFSA nėra numatyta veiklų, kurios turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principo įgyvendinimui. Visuomenės sveikata yra vienas iš darnios plėtros

			prioritetų, tad visi Sveikatos apsaugos ministerijos numatyti įgyvendinti veiksmai bei priemonės siekiant išlaikyti gerą šalies gyventojų sveikatą prisideda prie darnios plėtros principų įgyvendinimo.
7.	<p>Ar yra galimybė PFSA nustatyti reikalavimus vykdyti aplinkai palankius (žaliuosius) pirkimus?</p> <p>Jeigu ne, paaiškinti, kodėl.</p> <p><i>(Šis klausimas taikomas, jei pareiškėjas (-ai) yra Vyriausybės įstaigos ir kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ir įstaigos, Ministro Pirmininko tarnyba, ministerijos, įstaigos prie ministerijų ir kitos ministerijoms pavaldžios valstybės institucijos ir įstaigos.)</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne <input type="checkbox"/> Netaikoma	<p>Neplanuojama nustatyti reikalavimų vykdyti žaliuosius pirkimus. Įgyvendinant projektą, projekto vykdytojas vykdydamas viešuosius pirkimus turi vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl Produktų, kurių viešiesiems pirkimams taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašų, Aplinkos apsaugos kriterijų ir Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</p>

III. JAUNIMAS:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
8.	<p>Ar pagal PFSA atsižvelgiant į naudos gavėjų grupę yra numatytos priemonės aktualioms jaunimo problemoms spręsti?</p> <p>Jei ne, paaiškinti, kodėl tokios priemonės PFSA nenumatytos.</p>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	<p>Priemonės veiklos nėra susijusios nei su viena tikslinė grupė, t.y. jų įgyvendinimas prisideda prie vienos atskiros grupės gyvenimo kokybės gerinimo, su priemone susijusių veiklų rezultatai visiems prieinami vienodai, netaikant diskriminuojančių kriterijų.</p>

IV. BENDRIEJI KLAUSIMAI:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
9.	<p>Ar rengiant PFSA buvo konsultuojamasi su moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo (įskaitant</p>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	<p>Ne. Nebuvo poreikio, atsižvelgiant į PFSA numatytą vykdyti veiklą.</p>

	universalaus dizaino principą), darnaus vystymosi ir jaunimo srityse dirbančiomis valstybės institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, ekspertais, taip pat asociacijomis ir pan.?		
10.	<p>Ar PFSA yra numatyta galimybė įgyvendinti viešinimo veiklas, susijusias su horizontaliųjų principų taikymo projekte viešiniu?</p> <p><i>Jei ne, paaiškinti.</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	<p>Papildomi reikalavimai dėl horizontaliųjų principų taikymo projekte viešinimo PFSA nenumatyti. PFSA nenumatyta, kad projektai turi aktyviai prisidėti prie horizontaliųjų principų įgyvendinimo. Viešinant projekto veiklas vadovaujama nediskriminuojančio viešinimo principais, t. y. viešinimo veiklos neturi diegti ir skleisti lyčių ar amžiaus grupių stereotipų, turi užtikrinti, kad jis būtų prieinamas įvairioms grupėms.</p>